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"Płodność małżeństwa", zanotowała Irena Bogdanowicz, 3/2011
    Ginekolog Obwodowego Szpitala Porodowego w Mińsku Antonina Szmak pracuje w
położnictwie i ginekologii od 1965 roku. Ona uważa, że póki całe społeczeństwo nie powróci do
zachowywania szóstego przykazania, póki niewinność nie stanie się główną zasadą
zachowywania się dziewczyny, dotychczas nie będzie możliwe powtórzenie się w ciele
szczodrości i obfitości Stwórcy. Tylko zdrowi rodzice mogą zapewnić zdrowe potomstwo. W
ciągu sześciu lat studiów na uczelni medycznej Antonina Szmak badała tylko jeden wypadek
kiły III-rzędowej, a w 2010 r. w jednym z oddziałów szpitala porodowego, w którym  ona pracuje,
spośród 1413 położnic kiłę stwierdzono u 27 kobiet, 5 były zakażone wirusem HIV. Jakie
dziecko może urodzić taka kobieta? A przecież każda matka chce urodzić zdrowe dziecko. Ale
skąd je wziąć, jeżeli 12-letnia dziewczyna już nie jest dziewczyną, jeśli młoda kobieta ma już za
sobą aborcje, papierosy, alkohol i wielu partnerów seksualnych? Człowiek sam powinien dbać o
cnotliwość, żeby zobaczyć płodność swojego małżeństwa.  †      

"Kiedy kapłan ma własną stronę na facebook…", rozmawiał Ilja Łapato, 3/2011
     W rozmowie z ks. arcybiskupem Tadeuszem Kondrusiewiczem jest wiele interesujących
momentów. Arcybiskup mówi o konieczności wykorzystania w celu ewangelizacji wszystkich
mediów. W telewizji białoruskiej jest program telewizyjny «Існасць», podczas świąt odbywają
się transmisje na żywo. Ale tego nie wystarcza, sądzi hierarcha. Arcybiskup Kondrusiewicz
powiedział, że korzysta z Internetu, ale nie ma własnej strony w sieciach społecznych. Jeśli
ksiądz jest w sieci, musi pamiętać, że wszyscy go obserwują. Chciałoby się, żeby mass media
służyły głoszeniu Ewangelii i chrześcijańskich wartości moralnych.         
«Żadnego usprawiedliwienia», Andreas Widenhaus, 13/2011
    Przewodniczący międzynarodowego katolickiego ruchu pokoju «Pax Christi» biskup z Fuldy
Heinz Josef Algermissen na spotkaniu ruchu w archidiecezji Paderborn powiedział, że wojenne
działania w Libii, jego zdaniem, są sprzeczne z prawem międzynarodowym. Hierarcha nie
wierzy, że przed atakami powietrznymi zostały wyczerpane wszystkie możliwości rozwiązania
konfliktu. Ponadto biskup krytykuje działania Berlinu oraz bezczynność ONZ w konflikcie
libijskim, a także negatywnie ocenia zwiększenie aktywności Niemiec w Afganistanie. «Misja w
Afganistanie nie może być usprawiedliwiona» - podsumowuje hierarcha.
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